

Tjörns Sparbank



Delårsrapport januari – juni 2016



Sparbankens resultat

Tjörns Sparbanks rörelseresultat för det första halvåret 2016 uppgick till 18 534 tkr (19 010 tkr).

Intäkter

Sparbankens totala intäkter för det första halvåret 2016 ökade med 3 877 tkr eller 8,6 procent jämfört med första halvåret 2015 och uppgick till 48 967 tkr (45 090 tkr).

Räntenettet i Sparbanken uppgick till 27 717 tkr (24 727 tkr), varav avgiften för insättningsgarantin har belastat räntenettet med 1 248 tkr (1 005 tkr).

Totalt uppgick övriga rörelseintäkter till 21 250 tkr (20 365 tkr).

Kostnader

Sparbankens rörelsekostnader uppgick under första halvåret till 25 436 tkr (21 748 tkr), en ökning med 3 688 tkr.

Allmänna administrationskostnader, bestående av personal-, lokal-, IT- och revisionskostnader samt fastighetskostnader, uppgick till 22 174 tkr (19 286 tkr). Personalkostnaderna uppgick till 14 556 tkr (12 772 tkr). IT-kostnader uppgick till 4 050 tkr (3 754 tkr). Lokal- och fastighetskostnader uppgick till 1 383 tkr (908 tkr), en ökning med 475 tkr.

Avskrivningar uppgick till 913 tkr (890 tkr). Övriga rörelsekostnader uppgick till 2 349 tkr (1 572 tkr).

Kreditförluster

Kreditförluster under första halvåret 2016 uppgick till 787 tkr (61 tkr). Specifikation av kreditförluster och lånefordringar lämnas i not 3.

Sparbankens ställning

Affärsvolym

Sparbankens affärsvolym, som består av sparbankens in- och utlåning, garantier, förmedlad utlåning till Swedbank Hypotek och förmedlade fondplaceringar och Swedbank Försäkring, har ökat med 310 tkr och uppgår till 10 008 mkr mot 9 698 mkr vid årsskiftet.

Inlåning

Inlåningen från allmänheten uppgick den 30 juni 2016 till 2 963 mkr mot 2 796 mkr vid årsskiftet. Ökningen uppgår till 167 mkr eller 6 %.

Fonder

Marknadsvärdet av kunders placeringar i fonder uppgick per den 30 juni 2016 till 854 mkr mot 906 mkr vid årsskiftet.

Under första halvåret 2016 understeg köp av fondandelar försäljning och inlösen med 40 mkr.

Utlåning

Utlåningen efter reserveringar för befarade kreditförluster uppgick till 2 506 mkr, en ökning med 293 mkr eller 13,2 %, sedan årsskiftet.

Swedbank Hypotek

Totalt har sparbanken till Swedbank Hypotek förmedlat krediter på ett totalt värde om 2 267 mkr mot 2 393 mkr vid årsskiftet, en minskning på 5,3 %.

Krediterna fördelar sig på privat 2 098 mkr, företag 23 mkr och jordbruk 146 mkr.

Likviditet

Likvida medel som kassa, bankmedel och kortfristiga placeringar uppgick den 30 juni till 78 555 tkr mot 215 437 tkr vid årsskiftet.



Det bokförda värdet av obligationer och andra räntebärande värdepapper uppgick den siste juni till 592 483 tkr mot 559 381 tkr vid årsskiftet.

Marknadsvärdet på de finansiella anläggningstillgångarna överstiger det bokförda värdet med 82 tkr.

Transaktioner med närstående

Transaktioner med närstående är prissatta på marknadsmässiga villkor. Se vidare not 2

Kapitaltäckning

Sparbankens kapitalbas uppgick den siste juni till 315 603 tkr och det legala minimikapitalkravet till 166 821 tkr vilket ger ett överskott på 148 782 tkr. Summa riskvägt belopp uppgår till 2 085 257 tkr.

Kärnprimärkapitalrelationen uppgår till 15,13 %. Se vidare not 4.



Resultaträkning			
Belopp i tkr	Jan – jun 2016	Jan – dec 2015	Jan – jun 2015
Ränteintäkter	33 749	63 071	32 053
Räntekostnader	-6 032	-14 124	-7 326
Räntenetto	27 717	48 947	24 727
Erhållna utdelningar	3 745	4 025	3 973
Provisionsintäkter	17 285	33 967	17 147
Provisionskostnader	-1 236	-2 600	-1 326
Nettoresultat av finansiella transaktioner	593	-3 498	-750
Valutakursförändringar	375	656	356
Övriga rörelseintäkter	488	1 317	961
Summa räntenetto och rörelseintäkter	48 967	82 813	45 090
Allmänna administrationskostnader	-22 174	-42 014	-19 286
Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar	-913	-1 784	-890
Övriga rörelsekostnader	-2 349	-3 741	-1 572
Summa kostnader före kreditförluster	-25 436	-47 540	-21 748
Resultat före kreditförluster	23 531	35 273	23 341
Kreditförluster, netto <i>Not 3</i>	-787	-1 979	-61
Rörelseresultat	22 744	33 294	23 280
Bokslutsdispositioner	-	39	-
Skatt	-4 210	-6 465	-4 270
Periodens resultat	18 534	26 868	19 010

Rapport över totalresultat			
Belopp i tkr	Jan – jun 2016	Helår 2015	Jan – juni 2015
Periodens resultat	18 534	26 868	19 010
Periodens förändring i verkligt värde på finansiella tillgångar som kan säljas	-2 118	-5 644	-899
Skatt hänförlig till poster som kan komma att omföras till periodens resultat	-412	595	28
Periodens övrigt totalresultat	-2 530	-5 049	-871
Periodens totalresultat	16 004	21 818	18 139



Balansräkning			
Belopp i tkr	30 juni 2016	31 dec 2015	30 juni 2015
TILLGÅNGAR			
Kassa	8 467	7 209	8 304
Belåningsbara statsskuldförbindelser mm	96 445	45 573	9 941
Utlåning till kreditinstitut	199 195	345 519	402 896
Utlåning till allmänheten	2 506 079	2 213 263	2 060 370
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	496 038	513 808	476 743
Aktier och andelar mm	95 313	96 263	68 613
Materiella tillgångar	34 167	34 455	35 172
Övriga tillgångar	31 866	33 517	31 730
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14 162	12 831	13 496
Summa tillgångar	3 481 732	3 302 438	3 107 281
SKULDER OCH EGET KAPITAL			
Skulder till kreditinstitut	129 108	137 291	147 051
Inlåning från allmänheten	2 962 692	2 795 501	2 589 369
Övriga skulder	2 932	5 044	3 950
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	13 540	8 025	13 546
Avsättningar	7 598	6 719	7 147
Summa skulder	3 115 870	2 952 580	2 761 063
Obeskattade reserver	899	899	937
Reservfond	308 675	281 808	281 808
Fond för verkligt värde	37 754	40 283	44 462
Periodens resultat	18 534	26 868	19 010
Summa eget kapital	364 963	348 959	345 280
Summa skulder och eget kapital	3 481 732	3 302 438	3 107 281

Poster inom linjen			
	30 juni 2016	31 dec 2015	30 juni 2015
Övriga ställda säkerheter	1 146	1 066	949
Ansvarsförbindelser	118 116	117 881	122 737
Åtaganden	310 430	316 099	280 173

Not 1 Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport i sammandrag har upprättats i enlighet med bestämmelser i lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 9 kap. och FFFS 2008:25 8 kap. Samma redovisningsprinciper och beräkningsgrunder har tillämpats som i den senaste årsredovisningen.



Not 2 Närstående

Transaktioner med närstående är prissatta på marknadsmässiga villkor

Sammanställning över transaktioner med närstående			
Närståenderelation		Fordran på närstående	Skuld till närstående
Andra närstående	30 juni 2016	8 284	22 880
	31 dec 2015	7 984	21 015
	30 juni 2015	5 152	18 023

Not 3 Kreditförluster

Kreditförluster netto			
	Jan – jun 2016	Helår 2015	Jan – jun 2015
Periodens nedskrivning för konstaterade kreditförluster	-690	-889	-730
Återförda tidigare gjorda reserveringar för befarade kreditförluster som i delårsbokslutet redovisas som konstaterade	417	487	327
Periodens reservering avseende befarade kreditförluster	0	-1 689	-189
Influtet på tidigare perioders konstaterade kreditförluster	72	331	256
Återförda ej längre erforderliga reserveringar för befarade kreditförluster	270	334	314
Periodens nettokostnad för individuellt värderade lånefordringar	69	-1 426	-21
Ansvarsförbindelser			
Årets nettokostnad för infriande av garantier och andra ansvarsförbindelser	-856	-553	-40
Periodens nettokostnad för kreditförluster	-787	-1 979	-61



Not 4 Kapitaltäckning

Kapitalbas			
	30 juni 2016	31 dec 2015	30 juni 2015
Kärnprimärkapital efter avdragsposter	315 603	317 389	288 677
Supplementärt kapital	-	-	-
Total kapitalbas	315 603	317 389	288 677

Riskexponeringsbelopp			
	30 juni 2016	31 dec 2015	30 juni 2015
Exponeringsbelopp för kreditrisker	1 945 352	1 868 694	1 695 191
Exponeringsbelopp för operativ risk	139 880	139 880	135 561
Exponeringsbelopp för positions-, valutakurs- och råvarurisk enligt schablonmetoden	-	-	-
Exponeringsbelopp för kreditvärdighetsjusteringsrisk	25	63	-
Totalt riskexponeringsbelopp	2 085 257	2 008 637	1 830 752

Kapitalbaskrav			
	30 juni 2016	31 dec 2015	30 juni 2015
Kapitalkrav för kreditrisker enligt schablonmetoden	155 629	149 496	135 615
Kapitalkrav för operativ risk enligt basmetoden	11 190	11 190	10 845
Kapitalkrav för positions-, valutakurs- och råvarurisk enligt schablonmetoden	-	-	-
Kapitalkrav för kreditvärdighetsjusteringsrisk	2	5	-
Totalt minimikapital	166 821	160 691	146 460

Total kapitalbasrelation	15,13%	15,80%	15,77%
Kärnprimärkapitalrelation	15,13%	15,80%	15,77%
Primärkapitalrelation	15,13%	15,80%	15,77%

Utförlig rapport om kapitaltäckning finns publicerad på bankens hemsida, www.tjorns-sparbank.se

Granskning

Rapporten har ej granskats av sparbankens revisor.

Skärhamn 2016-08-25

Magnus Flyckt
Styrelseledamot, VD